平成31年２月25日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役      佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

２年連続「健康経営優良法人 2019（ホワイト 500）」認定のお知らせ

当社ならびにグループ企業の株式会社マースエンジニアリングは、平成 31 年２月 21 日、経済産業

省及び日本健康会議が共同で選定する「健康経営優良法人 2019（ホワイト 500）」（大規模法人部門）

に認定されましたので、お知らせいたします。

昨年に続き、２年連続２回目の認定となりました。

 当社は、社員１人ひとりが才能を十分に発揮し躍動するには、心身の健康保持を増進し、働きやす

い職場環境を整えることが企業経営の重要課題の１つであると考え、2017 年に「マース健康経営宣

言」を制定しました。

昨年度、「健康経営優良法人 2018（ホワイト 500）」の初認定を受け、その結果を基に分析・検証を

行ない、より細やかな健康経営を推進すべく様々な施策を講じてきました。具体的には、全事業所で

のストレスチェックの実施、禁煙宣言者へ禁煙応援金を支給する「禁煙推進活動」の実施、外部講師

を招きヨガを行う「マースヨガ部」の定期的開催、女性社員に対する婦人科検診の受診料補助、夏季・

冬季の時差出勤制度を今年度より開始し、一定の成果をあげたことが認定に際し評価されました。

今後も当社は、健康経営を積極的に推進し、社員のワークライフバランスを実現するとともに、よ

り一層社会から信頼され愛されるよう、企業価値の向上に努めてまいります。

＜健康経営優良法人認定制度＞

地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営

を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

今回の発表では、2019 年度の認定法人として大規模法人部門（ホワイト 500）821 法人、中小規模法人部門 2,503

法人が認定されました。

※経済産業省ホームページ https://www.meti.go.jp/press/2018/02/20190221002/20190221002.html

以上